



OLIVIER TESTU

Directeur Artistique 360°

Formé aux arts graphiques, j'ai acquis une expertise DA 360° au travers des postes de graphiste, DA, designer graphique 360° et chef de studio que j'ai pu occuper. J'ai pu développer également mes compétences managériales grâce à l'encadrement d'une équipe allant jusqu'à cinq graphistes. J'ai par la suite renforcé mon socle technique de compétences en me formant au Motion Design.

Passionné, créatif et pédagogue, mon scope s'étend de la création graphique jusqu'à la production. J'ai à cœur d'apporter mon regard pluriel 360° pour mener à bien l'ensemble des projets qui me sont confiés.



EXPÉRIENCE

- 2017-2022 ● **Designer Graphique 360° & Chef de Studio**
Extreme agency (92) agence de communication globale
Activation/Cosmétique/Event/Packaging (CDI/Hybride)
 - Création graphique print & digital
 - Management
 - Motion Design
 - Illustration
- 2015-2017 ● **Designer Graphique 360°**
Grismarine (92) agence de communication
Cosmétique/Médical (CDI/Sur site)
 - Création graphique print & digital
 - Motion Design
 - Conception-rédaction
 - Illustration
 - Production/Exécution
- 2005-2015 ● **Directeur Artistique**
Agence Léonard (92) agence de marketing opérationnel
Alimentaire/Spiritueux (CDI/Sur site)
 - Création graphique print & digital/Game design
 - Motion Design
 - Illustration
 - Production/Exécution
- 2000-2005 ● **Graphiste Multimédia**
Bréard Communication (76) agence de communication
Culturel (CDI/Sur site)
 - Création graphique print
 - Motion Design
 - Illustration
 - Production/Exécution/Fabrication

FORMATION

- 2023 ● **Professionalisation anglais**
Lingueo • Préparation Lilate [en cours]
- 2021 ● **Motion Designer**
Tuto.com • Parcours professionnel certifié
- 2014 ● **Designer Graphique Niv.6 RNCP**
ESAM Design (75) • VAE Diplômant
- 2003 ● **Contrat de Qualification**
Art & Communication (76)
- 2000 ● **Brevet de Technicien Supérieur**
Ecole Jeanne d'Arc (76)
- 1998 ● **Bac F12 Arts Appliqués**
Ecole Jeanne d'Arc (76)

COMPÉTENCES



LANGUES



CENTRES D'INTÉRÊT

